ДОГОВОР №__________
на оказание платных услуг

п. Красная Заря                                                                                          «______»__________20___г.

Бюджетное учреждение Орловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Краснозоренского района», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Овчинниковой Ирины Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны и гр-н(ка) _________________________________________________

_____________________________________________, паспорт серия ______№________,  выданный ____________________________________________________________________, проживающий по адресу:_______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны (в дальнейшем – «Стороны»), заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Исполнитель» обязуется оказать «Заказчику» платные услуги (далее – Услуги) в соответствии с «Перечнем согласованных платных услуг» (Приложение №1 к договору),  являющимся  неотъемлемой частью настоящего договора, а «Заказчик» - оплатить предоставленные услуги.

1.2. Заказчику предоставляются платные услуги надлежащего качества в соответствии с порядком предоставления платных социальных услуг, установленным нормативными правовыми актами Орловской области.

1.3. Услуги оказываются – отделением социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов.
2. ПОРЯДОК РАСЧЁТА ПО ДОГОВОРУ

2.1. «Исполнитель» рассчитывает стоимость Услуг, исходя из перечня и объёма согласованных платных услуг, тарифов на платные услуги, утверждённых Исполнителем.

2.2. «Заказчик» или его представитель обязуется в течение 3 рабочих дней после подписания акта сдачи-приемки, оказанных дополнительных платных услуг произвести их оплату безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет поставщика социальных услуг через кредитную организацию.

2.3. Ежемесячно или однократно при оказании разовой услуги «Стороны» оформляют и подписывают акт сдачи-приёмки оказанных платных услуг (Приложение № 2 к договору), на основании которого осуществляется оплата Услуг «Заказчиком».

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:
- предоставлять Заказчику социальные услуги в объёмах и в сроки, определенные Перечнем согласованных платных услуг, на условиях, указанных в настоящем Договоре;

- обеспечивать соблюдение условий настоящего Договора и прав Заказчика,  предусмотренных  законодательством Российской Федерации и настоящим Договором;

- бесплатно информировать Заказчика или его законных представителей о правах, обязанностях, видах платных услуг, сроках, порядке и условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги и об их стоимости;

- своевременно уведомлять Заказчика в письменной форме об изменении порядка и условий предоставления платных услуг, оказываемых  соответствии с настоящим Договором, а также их оплаты;

- использовать информацию о получателях социальных услуг в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации о персональных данных требованиями о защите персональных данных;

- не разглашать информацию конфиденциального характера о Заказчике, ставшую известной при исполнении обязанностей по настоящему Договору.
3.2. Исполнитель имеет право:

- осуществлять комплекс правомочий, предусмотренных настоящим Договором;

- отказать в предоставлении Услуг в случае нарушения Заказчиком условий настоящего Договора;

- определять работников, оказывающих Услуги, без согласия Заказчика.

3.3. Исполнитель не вправе:

- ограничивать права, свободы и законные интересы Заказчика;

- применять физическое и психологическое насилие в отношении получателей социальных услуг,, допускать их оскорбление, грубое обращение с ними;

- передавать исполнение обязательств по настоящему Договору третьим лицам.

3.4.  Заказчик обязан:

- соблюдать условия настоящего Договора, порядок и условия предоставления Услуг;

- предоставлять в соответствии с нормативными правовыми актами сведения и документы, необходимые для предоставления Услуг;

- своевременно и в полном объёме оплачивать стоимость предоставленных Услуг;

- соблюдать правила поведения при социальном обслуживании;

- бережно относиться к имуществу Исполнителя;
- своевременно информировать Исполнителя о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение условий настоящего Договора.

3.5. Заказчик имеет право:

- на уважительное, корректное и гуманное отношение со стороны Исполнителя;

- бесплатно получать от Исполнителя информацию о своих правах и обязанностях, видах услуг, сроках порядке и условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги и об их стоимости;

- на предоставление Услуг в объёмах и сроках, указанных в Перечне согласованных платных услуг (Приложение № 1 к договору);

- на отказ от предоставления Услуг;

- на защиту своих прав и законных интересов в соответствии с законодательством РФ;

- предъявлять претензии о недостатках при оказании Услуг, их объёму и срокам предоставления, в устной или письменной форме;

- на сохранение конфиденциальности информации личного характера;
- получать платные услуги у других поставщиков социальных услуг по отдельным Договорам с этим поставщиками;

- требовать расторжения Договора при несоблюдении Исполнителем условий настоящего Договора.

3.6. Заказчик не вправе:

- требовать от Исполнителя оказание Услуг третьим лицам (родственникам, соседям и т.д.);
- требовать предоставления Услуг в долг;

- требовать оказания Услуг, находясь в нетрезвом состоянии, унижать достоинство работников Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1.  При неисполнении или ненадлежащем исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. В случае неоднократного (два и более раза) нарушения Заказчиком установленного настоящим Договором срока внесения платы, а также за систематическое нарушение порядка и условий предоставления Услуг, Исполнитель вправе решать вопрос о приостановлении или прекращении действия Договора и требовать возмещения убытков и уплаты процентов за пользование чужими денежными средствами в соответствии со статьёй 395 Гражданского кодекса Российской Федерации.

4.3. В случае обнаружения недостатков при оказании Услуги Заказчик вправе   по своему усмотрению потребовать:

- безвозмездного устранения недостатков;

- уменьшения размера платы за оказание Услуги;

- расторжения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им затрат.

4.4. Претензии к качеству оказываемых Услуг, их объёму и срокам предоставления предъявляются Заказчиком или его законным представителем в день обнаружения в устной форме или письменно, но не позднее 3 рабочих дней со дня оказания услуги.

4.5. Исполнитель осуществляет устранение недостатков, допущенных по вине его работника, не позднее следующего рабочего дня после получения претензии.

4.6. Исполнитель не несёт ответственность за непредоставление или ненадлежащее предоставление Услуг, если это явилось результатом действия (бездействий) либо оказания по предоставлению (выполнению) услуги Заказчик при условии, что Заказчик был проинформирован Исполнителем о том, что соблюдение указаний  Заказчика и иные обстоятельства, зависящие от последнего, могут снизить качество оказываемой социальной услуги или повлечь за собой невозможность ее оказания в срок.

5.ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Изменение условий настоящего Договора, расторжение или прекращение его действия осуществляются по письменному соглашению Сторон, являющемуся неотъемлемой  его частью.

 В обоснование соглашения могут приниматься документы, переданные посредством почтовой, телеграфной, телетайпной, телефонной, электронной или иной связи, позволяющие достоверно установить, что документы исходят от Сторон по Договору.
5.2. В случае изменения размера платы за оказание услуг Исполнитель письменно уведомляет Заказчика об изменении с обоснованием причин и оформляет дополнительное соглашение, являющееся неотъемлемой частью настоящего Договора.

5.3. Изменение Договора производится по соглашению сторон по следующим основаниям:

- изменение тарифов на услуги;

- изменение законодательства РФ и Орловской области.

5.4. Действие Договора может быть приостановлено по заявлению Заказчика  на период нахождения в стационарных организациях здравоохранения и в связи с кратковременным выбытием за переделы места постоянного проживания.

5.5. – письменное соглашение сторон;

- истечением срока действия Договора;

- выявление медицинских противопоказаний;

- нарушение Заказчиком договорных условий платы;

- нарушение Заказчиком правил поведения при социальном обслуживании;

- возникновение условий, представляющих угрозу здоровья и жизни работника Исполнителя;

- отказ Заказчика от заключения Договора на новых условиях при изменении стоимости услуг.

5.6. в случае досрочного расторжения Договора Стороны обязаны не менее чем за три рабочих дня до момента расторжения в письменном виде предупредить б этом друг друга.
В случае досрочного расторжения Договора по инициативе Заказчика он оплачивает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

5.7. Настоящий Договор считается расторгнутым независимо от воли Сторон в случае ликвидации Исполнителя.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по предмету настоящего Договора или в связи с ним, между Исполнителем и Заказчиком, решаются путем переговоров.

6.2. В случае, если Стороны не придут к соглашению, спор передается на рассмотрение в Департамент социальной защиты, опеки и попечительства Орловской области.

6.3. Порядок разрешения споров, указанных в пунктах 6.1 и 6.2 настоящего Договора, не препятствует обращению Заказчика и Исполнителя за защитой своих прав по настоящему Договору в суд в соответствии с главой 3 Гражданского процессуального кодекса РФ.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до ____»________20____года.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую  силу, один из которых находится у Исполнителя, другой – у Заказчика.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащим образом уполномоченными лицами Сторон.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
БУ ОО «КЦСОН Краснозоренского района»

Орловская обалсть, Краснозоренский район, п.Красная Заря, ул. Кирова, д.3

тел/факс 2-15-80
ИНН 5713000718
КПП 571301001
Директор__________________И.Н.Овчинникова
«_____»___________20_____г.

М.П.
	«ЗАКАЗЧИК»
ФИО____________________________________

________________________________________

Паспорт_________________________________

________________________________________

_________________________________________

Адрес:___________________________________

_________________________________________

______________________/__________________

«_____»_____________20_____г.

	Приложение № 2

                                                                                                                    к договору №_____________

                                                                                                                                  от «    »_______________20__г.

АКТ

сдачи-приёмки оказанных социальных услуг

г. Орёл                                                                               от «____»______________20____г.

Настоящий акт составлен в том, что бюджетной учреждение Орловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Краснозоренского района» через социального работника ______________________________________________

Согласно договору от «____»_________20____г. № _____, заключённому между гр-ном (гр-кой)_________________________________________________, проживающей (им) по адресу:_______________________________________________________________________

за период с «____»_____________20___г. по «_____»____________20____г.в срок и с надлежащим качеством следующие социальные услуги:

	№

п\п
	Наименование социальной услуги
	Цена социальной услуги по тарифу (руб)
	Объём предоставления социальной услуги
	Стоимость объёма социальных услуг (руб)

	Итого:

	Всего к оплате:

С выполненными услугами согласен, претензий к объёму и качеству выполненных социальных услуг не имею________________________________________________   ___________________

                                  (Ф.И.О, подпись получателя социальных услуг)                                                             (дата)
Исполнитель:__________________________________________________    _____________________
                                  (Ф.И.О, подпись социального работника)                                                             (дата)

	   Приложение №1

                                                                                                                             к договору №_____________

                                                                                                                                    от «    »_______________20__г.

СОГЛАСОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

платных социальных  услуг, входящих в Перечень дополнительных платных социальных  услуг, оказываемых бюджетным учреждением Орловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Краснозоренского района»

  В соответствии с Договором №________от «________»____________20____г., заключенным между «Заказчиком»__________________________________________________________________________________

                                                                      (фамилия, имя, отчество)

и  «Исполнителем» в лице директора ______________________________________________________________

                                                                       (фамилия, имя, отчество)

представитель «Исполнителя»____________________________________________________________________

                                                             (должность, фамилия, имя, отчество)

______________________________________________________________________________________________

оказывает «Заказчику» платные  услуги, входящие в Перечень дополнительных платных услуг, оказываемых бюджетным учреждением Орловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Краснозоренского района»:

	    №

п/п
	Виды

предоставляемых    услуг

(наименование услуги)
	Единица измерения услуги

	Цена за услугу

(руб.)
	Количество оказанных услуг /Фактич. время

оказания услуги мин.

/ объем оказанной услуги (м кв., шт.)

	Стоимость

объема

услуг

(руб.)

	 Итого:

 ________________                 _____________________________________                 ________________

(подпись «Заказчика»)                     (расшифровка подписи)                                                     (дата)

____________________         __________________________________                  __________________

(подпись представителя                    (расшифровка подписи)                                                       (дата)

      «Исполнителя»)

	Директору БУ ОО «КЦСОН краснозоренского района»

И.Н.Овчинниковой
_________________________________

    Адрес проживания:Краснозоренский район,  ________________________________________
_________________________________________

Паспорт _________________________________

_________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
на предоставление дополнительных платных социальных услуг

Прошу оказать мне следующие виды услуг:

1. _____________________________________________________________.

С порядком и условиями предоставления платных услуг, перечнем и тарифами на услуги, правилами поведения при социальном обслуживании ознакомлен (а) и согласен (а).

Даю согласие на обработку, использование и хранение персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении.

Дата заполнения «____»__________20____г.     Заявитель______________________________